
令和 3年 1月 15日 

新型コロナウイルス感染症発生のご報告（第 2報） 

令和 3年 1月 14日付（第 1報）にてお知らせした、本法人事業所の陽性者および濃厚接触
者、当該事業所の運営等の状況について、以下のとおりご報告いたします。 

1．対象者の入院加療 
入院し、健康観察中 

2．地域活動支援センターこまつがわの一部閉鎖箇所の清掃 
保健所の指示に従い、本日、閉鎖箇所の消毒済み。本日よりすべてのエリアを開所致します。 

3．地域活動支援センターこまつがわのプログラム活動について 
保健所の指示に従い、今週のプログラムはありません。 
 

4．濃厚接触者 
陽性者は、地域活動支援センターこまつがわの面接利用や交流室利用ではマスクを使用しており
ましたが、プログラムにて歌を歌う際にマスクではなくマウスガードの使用だったことから、当該事業
所で接触した方は職員 1名、プログラム講師 1名、ボランティア 1名の合計 3名です。 
また、別日に他法人での活動時に陽性者と接触した当法人の利用者が 3名いらっしゃいますの
で、合計で 1月 15日現在の当法人の濃厚接触者は以下 6名となります。 
濃厚接触者の方々は、1月 18日（月）、19日（火）PCR検査実施予定。また、1月 23日まで自宅
待機といたします。該当者の方々のご苦労お察しするとともに、関係機関の方々、支援に携わる
方々には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

職 員         １ 名  
プログラム講師         １ 名   
ボ ラ ン テ ィ ア         １ 名 
当法人の利用者         ３ 名 
合 計         6 名    （令和 3年 1月 15日 現在） 

５ 検査状況 

1．アクティビティサポートセンターゆいのスタッフ 
1月 14日 PCR検査済（行政検査） 

2．地域活動支援センターこまつがわのスタッフ及びボランティア２名  
1月 15日 PCR検査済（行政検査） 

3．準濃厚接触者（感染防止のため、法人独自で判断した接触者）  
来週火曜日予定（任意にて抗原検査） 

利用者やそのご家族に対する人権の尊重および個人情報の保護の観点から、ご配慮いただきま
すようお願い申し上げます。 
引き続き、関係機関と連携・協力しながら必要な措置を講じるとともに、利用者および職員の感染
の予防へ全力を注ぎ、感染拡大の更なる防止に努めてまいります。 
 

社会福祉法人 ひ ら い ル ミ ナ ル 
理 事 長 河 野  文 美 


